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Comité Directivo Estatal del Partido Accion Nacional en Aguascalientes
Expediente: PNT010055224000007

Aguascalientes, Aguascaiientes, 13 de mayo de 2024.

Téngase por recibida la solicitud de informacion a través del Sistema de Solicitudes SISAI-
INFOMEX de la Plataforma Nacional de Transparencia, realizada por Luis Eliseo Arteaga
Uribe, formese el expediente respectivo y registrese la solicitud de referencia con el nimero:
PNT010055224000007; se le tiene como medio para oir y recibir notificaciones la Plataforma
Nacional de Transparencia, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 125 de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica; esta Unidad notifica respuesta a
la informacion solicitada en la Plataforma Nacional de Transparencia.

Ahora bien, una vez analizada su solicitud de informacion, esta Unidad le hace de conocimiento
que la respuesta a su solicitud de informacién se adjunta al presente acuerdo, para los
efectos a que haya lugar, misma que fue proporcionada por la Directora de Comunicacion de
este Comité.

Asi lo proveyo la Unidad de Transparencia del Comité Directivo Estatal del Partido Accién
Nacional en Aguascalientes.
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OFICIO: CDEPANAGS/DG/UT-10/2024
ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION
Aguascalientes, Aguascalientes, 30 de abril de 2024.

LIC. BRENDA CARBAJAL PALOS
DIRECTORA DE COMUNICACION DEL COMITE DIRECTIVO ESTATAL
EN AGUASCALIENTES DEL PARTIDO ACCION NACIONAL.
PRESENTE

UNIDAD DE
TRANSPARENCIA

Por medio del presente, reciba un cordial saludo, informandole que el dia 29 de abril del
afo en curso, se recibio la solicitud de acceso a la informacion a través del Sistema de
Solicitudes de Acceso a la Informacién del Estado de Aguascalientes (SISAI-INFOMEX) por
parte del solicitante “Luis Eliseo Arteaga Uribe”, con numero de folio 010055224000007.

Por lo anterior, una vez revisado el contenido de la solicitud antes mencionada y de
conformidad de con lo dispuesto en el articulo 131 de La Ley General de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica, que sefiala:

“Articulo 131. Las Unidades de Transparencia deberan garantizar que las
solicitudes se turnen a todas las Areas competentes que cuenten con la informacién o
deban tenerla de acuerdo a sus facultades, competencias y funciones, con el objeto de que
realicen una busqueda exhaustiva y razonable de la informacién solicitada.”

Asi como dispuesto por el articulo 133 del mismo ordenamiento y demas relativos, se le solicita
dar contestacion a la pregunta formulada que a la letra dice:

“Solicito se me promociones la informacién respectiva de si alguin miembro de su partidos
utiliza algan tipo de programacién de blindaje mediatico y asimismo pido se me
proporcionen los instrumentos contractuales que hayan celebrado con medios de
comunicacion y/o con duefios de algun canal de redes sociales, cualquiera que sea.”

Se le solicita de la manera mas atenta dar contestacién a dicha solicitud dentro del
plazo no mayor de 5 dias habiles después de haber recibido el presente oficio, para que
esta Unidad de Transparencia esté en aptitud de emitir en tiempo y forma el acuerdo y
notificacion correspondientes para el solicitante; a fin de evitar posibles requerimientos
ylo sanciones por parte del Instituto de Transparencia del Estado de Aguascalientes.
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Sin mas por el momento, me despido de usted agradeciendo de antemano las
atenciones que se sirva brindar al presente, quedo a sus 6rdenes para cualquier duda o
aclaracion.

ATENTAMENTE

MTRA. ALEJANDRA GONZALEZ LARA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PARTIDO ACCION NACIONAL EN AGUASCALIENTES

c.c.p.- Lic. Francisco Javier Luevano Nfiez — Presidente del Comité Directivo Estatal del PAN en Aguascalientes
c.c.p.- Archivo
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del Estado de Aguascaientes
14/04/2024 03:43:04 AM

ACUSE DE RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACION

Hemos recibido exitosamente su solicitud de informacién, con los siguientes datos:

Folio Solicitud 010055224000007

Fecha de Recepcion 29/04/2024

Solicitante Luis Eliseo Arteaga Uribe
Sujeto Obligado PARTIDO ACCION NACIONAL
Archivos Adjuntos

Medio para recibir Informacion Copia Simple

Fundamento Legal
Fecha de Inicio 29/04/2024

¢ Qué Desea Saber?
Solicito se me promociones la informacion respectiva de si algtin miembro de su partidos utiliza algun tipo
de programacion de blindaje mediatico y asimismo pido se me proporcionen los instrumentos
contractuales que hayan celebrado con medios de comunicacion y/o con duefios de alglin canal de redes
sociales, cualquiera que sea

Informacion Solicitada

PLAZOS DE RESPUESTA Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD
1) Respuesta a Solicitud 10 dias habiles 14/05/2024

2) En caso de que se requiera mas informacion 5 dias habiles 07/05/2024

3) Respuesta si se requiere mas tiempo para localizar la informacian
10 dias habiles 14/05/2024

Observaciones

Las notificaciones y resoluciones se le comunicaran via la Plataforma Nacional, ya que fue el medio por el cual usted
realizd la solicitud de informacion; para darle seguimiento, debe consultar la Plataforma Nacional.

Si usted recibe una notificacion de que se requieren mas datos para atender su solicitud de informacién debera
responder en un maximo de 10 dias a partir de que reciba la notificacion, en caso de no hacerlo su solicitud se tendra
como no presentada, lo anterior con fundamento en el articulo 128 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica.
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COMUNICACION

MTRA. ALEJANDRA GONZALEZ LARA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PARTIDO ACCION NACIONAL EN AGUASCALIENTES
PRESENTE

Por este conducto, y en respuesta a el oficio CDEPANAGS/DG/UT-10/2024 con fecha del 30
de abril del presente afio, referente a la solicitud de acceso a la informacién a través del
Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacién del Estado de Aguascalientes (SISAI-
INFOMEX), por parte del solicitante “Luis Eliseo Arteaga Uribe”, con numero de folio
010055224000007, y dando cumplimiento al Articulo 131 de la Ley General de Transparencia,
remito la respuesta al cuestionamiento formulado que cita:

“Solicito se me promociones la informacion respectiva de si algin miembro de su partidos
utiliza algun tipo de programacion de blindaje mediético y asimismo pido se me proporcionen
los instrumentos contractuales que hayan celebrado con medios de comunicacion y/o con
dueiios de algun canal de redes sociales, cualquiera que sea.”

Al respecto la respuesta a dichos cuestionamientos es que desde la Secretaria de
Comunicacion del Comité Directivo Estatal del Partido Accién Nacional de Aguascalientes no
se han celebrado ningun tipo de contrato ni convenio con medios de comunicacion ni con
duefios de ningin canal de redes sociales. Asimismo no contamos con programacion de
blindaje mediatico que se utilice al momento.

Quedo a la orden para cualquier situacién que se derive del presente asunto. Sin otro
particular, reciba un cordial saludo.

ATENT ENTE

LMMC. BRENDA CARBAJAL PALOS
DIRECTORA DE COMUNICACION
CDE PAN AGUASCALIENTES

c.c.p. Francisco Javier Luévano. Presidente del CDE PAN Aguascalientes.
c.c.p. Archivo.



